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Protokół nr 7 /19 
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji 

w dniu  18 czerwca 2019 roku 
    

Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział  6 osoby zgodnie  
z listą obecności. 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: 

- Radna  Marianna Jóskowiak 

- Radny  Piotr Serdyński 

- Radny  Mariusz Tarka 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski, 
zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i powitał 
zebranych, następnie przedstawił proponowany porządek obrad i  poprosił o uwagi. 

Radny Dariusz Domasiewicz zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia 
punktu „Informacja Dyrektora MOSiR w sprawie podjętych działań na rzecz 
zwiększenia wynagrodzenia podległych pracowników”.   
 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zaproponował wprowadzenie  
do porządku obrad punktu „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie miasta na 2019  r.  w działach merytorycznie podległych Komisji -  druk nr  
188,188A.  

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciw i  1 
wstrzymującym się wprowadziła do porządku posiedzenia jako 3 punkt: „Informacja 
MOSiR w sprawie podjętych działań na rzecz zwiększenia wynagrodzeń 
pracowników”. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw  
i   wstrzymujących wprowadziła do porządku posiedzenia jako 2 punkt „Zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019  r. w działach 
merytorycznie podległych Komisji -  druk nr  188,188A”. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw  
i 1 wstrzymującym się przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 6/19 z dnia  28 maja 2019 r. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019  r.  
w działach merytorycznie podległych Komisji -  druk nr  188,188A 
3. Informacja Dyrektora MOSiR w sprawie podjętych działań na rzecz zwiększenia 
wynagrodzenia podległych pracowników. 
4. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do remontów 
podczas wakacji - druk nr 191 
5. Wnioski przygotowane, w trakcie realizacji i zakończone w 2018 r. dotyczące 
pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych  na zadania związane ze sportem  
i turystyką - druk nr 178 
6. Informacja o przygotowaniu klubów sportowych i stowarzyszeń turystycznych 
dotowanych przez miasto Łomża do obozów i zgrupowań wakacyjnych. – druk nr 183 
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7. Informacja o organizacji i przebiegu imprez sportowych, rekreacyjnych  
i turystycznych w mieście Łomża w I półroczu 2019 r. – druk nr 182 
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Ad. 1 

Przyjęcie protokołu nr 6/19 z dnia  28 maja 2019 r. 

Komisja przyjęła protokół nr  6/19 z dnia  28 maja 2019 r. bez uwag. 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 r.  
w działach merytorycznie podległych Komisji -  druk nr  188,188A 
 
Pani Elżbieta Parzych przestawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta  
na 2019 r. w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z  drukiem  
nr  188,188A, w załączeniu do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o wyjaśnienie czy wstęp 
na basen odkryty na Wyszyńskiego będzie płatny czy bezpłatny. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że będzie płatny W tej chwili 
mają jeden basen, on wcześniej, kilka lat temu był rozstawiany na Skate Parku przy 
Konstytucji 3 Maja i teraz otworzyli taką strefę przy Parku Wodnym, z tym, że ten 
basen, który mają jest niedostosowany do małych dzieci. Ten „basenik”, który 
zamierzają zakupić jest dla dzieci mniejszych, głębokość 60 cm, głębokość wody 40 
cm. Podkreślił, że jest to potrzebne, bo tworzą alternatywę dla kąpieliska, którego nie 
będzie, więc myśli, że taki zakup, to jest najlepsza decyzja. 
 
Radny Dariusz Domasiewicz zwrócił uwagę, że w tym roku nie udało się nawet na 
miesiąc otworzyć kąpieliska. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że przede wszystkim przy takim 
stanie rzeki, jest to niemożliwe. Co roku zmienia się stan wody, ten brzeg jest coraz 
bardziej stromy. Ustawa narzuca konkretne wymogi do spełnienia, chociażby odnośnie 
szerokości i głębokości terenu. Tam muszą wyznaczyć strefę dla nieumiejących 
pływać, to jest do 1,2 metra, za nią jest strefa bezpieczeństwa, minimalna szerokość 
5 metrów. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poinformował,  że w czwartek 27 
czerwca  będzie posiedzenie  Rady Sportu, na którym będzie szeroko poruszana 
sprawa plaży miejskiej i zaprosza jeśli ktoś z Komisji chciałby uczestniczyć. Zwrócił 
uwagę, że Komisja Sportu już rozmawiała na ten temat i wyjaśnienia były. 
 
Komisja nie zgłosiła więcej pytań.  
 
Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 
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Ad.3 
Informacja MOSiR w sprawie podjętych działań na rzecz zwiększenia wynagrodzeń 
pracowników. 
 
Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że informacja  jest o tyle ważna, że pracuje 
tam duża grupa ludzi. Stwierdził, że na dyżury przychodzą pracownicy MOSiR i żeby 
było jasne, nie skarżą się na Dyrektora, żadne złe słowo na niego, jako pracodawcę, 
nie padło, natomiast zarobki są „nikczemne” do dzisiejszych realiów. Wiedzą, że sporo 
ludzi planuje  z MOSiR odejść i  Dyrektor powinien coś z tym zrobić. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że chce zwrócić się do Rady 
o zwiększenie budżetu. Składali to już w planie budżetu, tylko niestety nie dostali tych 
pieniędzy, ponieważ miasto też ma ograniczone środki, wiec poruszają się w tym 
budżecie, który mają do dyspozycji. Chciałby, żeby pracownicy zarabiali godnie  
i dobrze, bo to są lepsi pracownicy. Jak został Dyrektorem pracowało 114 osób, dzisiaj 
jest to 94 osoby, czyli o 20 osób mniej. Częściowo jest to jego redukcja, bo zredukowali 
zatrudnienie, zoptymalizowali, ale częściowo jest to też sytuacja, że odchodzą ludzie 
od nich. Mają problem z ratownikami. To jest grupa, z którą mają problem wszyscy 
administratorzy pływali, czy kąpielisk. Nie ma tych ludzi na rynku. Dodał, że robią 
wszystko, żeby się pojawiali, bo organizują  też kursy. 
 
Radny Dariusz Domasiewicz zapytał czy złożył jako Dyrektor konkretny wniosek do 
Radnych. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że składał wniosek do 
Prezydenta. 
 
Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że ludzie przychodzą do ratusza i po to są 
Komisje, żeby ten temat wyjaśnili. Informuje, że pracownicy przychodzą do ratusza, 
zwracają się o podjęcie działań, prawdopodobnie odejdą z pracy i  Dyrektor będzie 
miał kłopot. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że wie o tym wcześniej niż 
dowiedzieli się Radni, bo do niego przychodzą od dawna ludzie  z różnymi swoimi 
problemami, głównym jest płaca. On jak wszystkie jednostki budżetowe porusza się w 
ramach budżetu, który został przyjęty tez przez Radę Miasta na dany rok i niestety nie 
może sam tego budżetu zwiększyć. Tam jest dokładnie podana kwota na płace. Dodał, 
że jedyne co może robić i robi to w tym zakresie to redukuje zatrudnienie, z tym  że już 
teraz jest problem, bo ludzie są obciążenia pracą, której przybywa, bo doszły im 
obiekty. W tej chwili mają 28 obiektów, w tym roku doszło klika obiektów, chociażby tej 
małej infrastruktury sportowej np. OSY, różne siłownie zewnętrzne i boiska w ramach 
budżetu obywatelskiego. Tam trzeba jechać, tam trzeba coś zrobić. Na dodatek ich 
wielkim obciążeniem są imprezy, których jest coraz więcej W ciągu roku MOSiR 
uczestniczy w ponad 100 imprezach, w części jako organizator, w reszcie jako 
współorganizator i to się wiąże z tym, że np. rozstawiają scenę. Często to jest piątek,  
sobota, niedziela. Trzy imprezy a nawet jest tak, że w ciągu dnia mają kilka imprez.  
 
Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że ważne, żeby Dyrektor podjął jakieś 
działania, jak będzie odmowa, to pokażą pismo pracownikom, że jest odmowa, nie ma 
w budżecie. On dziś takiego dokumentu nie ma  ludzie do niego przychodzą. Jeżeli ich 
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proszą, żeby o cos zapytać, to on pyta Dyrektora i liczy na odpowiedź. Nie mówi, że 
ma być pozytywna, negatywna, bo to Pan jest Dyrektorem. Trzeba ludziom dać 
odpowiedź możliwie szybko, bo to też są jacyś lojalni pracownicy, oni nie opuszczą 
jeżeli będą mieli zapewnienie, że coś wydarzy się za pół roku. Jest czas, żeby cos 
fajnego na przyszłość wypracować, a nie doprowadzić do sytuacji, że nie robimy nic. 
Zwrócił uwagę, że rzeczywiście sobie pójdą gdzieś do innej pracy. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że składał wniosek  
do Prezydenta przedstawiając sytuację i ta sytuacja nie wynikła dzisiaj. Stwierdził, że 
następuje spłaszczenie wynagrodzeń, bo grupa ratowników czuje się pokrzywdzona, 
bo najniższa krajowa idzie do góry. W przyszłym roku będzie 2450 zł. Ratownicy 
zarabiali jeszcze 3 lata temu o 500 zł więcej niż pani sprzątająca. W przyszłym roku, 
wyjdzie tak, jeżeli nie uratują, że sprzątaczka będzie zarabiała więcej od ratownika  
i do panów konserwatorów. Powinni przy podnoszeniu najniższej krajowej, podnosić 
adekwatnie pozostałe wynagrodzenia. Wiadomo, że nie może być tak, że „wszyscy 
wobec swoich różnych obowiązków i odpowiedzialności zarabiają tyle samo”. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że jest to bardzo 
ważna sprawa, to co poruszył radny Domasiewicz. Myśli, że jest to kwestia nie tyle 
Pana Dyrektora, co Urzędu Miasta, Pan Prezydenta, Pani Skarbnik i myśli, że w tym 
roku nie jest możliwe, żeby coś zrobić w tym kierunku. Środki MOSIR nie pozwalają 
najprawdopodobniej na to, żeby podwyżki zrobić. Zapytał czy jest to realne, żeby od 
nowego roku, przy nowym budżecie pochylić się nad tym problemem, bo będą sobie 
ludzie szukać innej pracy, „bardziej popłatnej”, bo tam nie ma młodych ludzi 
pracujących, tylko są ludzie z długoletnim doświadczeniem w pracy. 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że w tym momencie nie potrafi 
powiedzieć czy jest szansa, ponieważ nie znają wysokości dochodów, jeżeli radykalnie 
wzrosną dochody bieżące, to będą mogli podnieść wydatki bieżące, a jeżeli nie, to 
tylko przy okazji redukcji zatrudnienia w każdej z jednostek, jest możliwe, żeby 
pozostali pracownicy zarabiali więcej. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że w Polsce są sytuacje, że 
baseny są zamykane z powodu braku ratowników. To jest problem całego kraju. 
Pojawiła się możliwość pracy za granicą o dużo wyższych stawkach. Za granicą już ta 
praca jest dużo wcześniej doceniana, bo wiadomo, to się wiąże z dużą 
odpowiedzialnością. Rośnie świadomość, jest coraz mniej chętnych do tej pracy, 
ponieważ ludzie wiedzą o odpowiedzialności, chociażby karnej, która spoczywa na 
nich. Dodał, że już  w Polsce ratownicy idą do więzienia i nie ma żartów. 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jest szansa, jeśli dyrektor 
wypracuje wyższe dochody. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że nie wiązał by tak 
tego i nie kreował takiego wizerunku, że MOSiR więcej zarabiał, żeby przeznaczyć 
sobie na dochody. Misja jest najważniejsza, nie istnieją po to, żeby zarabiać, bo nie 
ma takiej możliwości. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy przy takim obłożeniu nie ma 
problemu, to jest polityka miasta, żeby zwiększyć przychody, jeżeli będzie taka wola, 
to mogą podnieść ceny, tylko nie chciałby tego związać z tym, że MOSiR podnosi ceny, 
żeby podnieść płace. 
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Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że to wcale nie musi być 
powiązane. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że chodzi o podjęcie 
innych działań, które pozwolą na podnoszenie dochodów, podjęcie różnych inicjatyw. 
 
Radny Zbigiew Prosiński zapytał gdzie tam jest pole do działania. Stwierdził, że nie ma 
wyjścia albo likwidują ulgi, bo tych jest bardzo dużo. Połowa albo więcej korzystających 
ma duże bonusy z Karty Dużej Rodziny, albo innych. Niestety to musi być powiązane, 
jeżeli grozi to zamknięciem pływali, to albo płacimy więcej i  z niej korzystamy, albo nie 
płacimy nic i nie korzystamy. To jest normalne prawo rynku. 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odnosząc się do ulg poinformowała, że była 
ostatnio na szkoleniu i „nie ma prawa być coś takiego, że za darmo”. Może być za 
złotówkę, nie może być ulgi, za którą jakaś grupa nie płaci. Ustawa o finansach 
publicznych mówi, że nie ma prawa być zaniechania ustalenia należności budżetu, 
musi być ustalony.  
  
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że Radny Prosiński powiedział 
sedno sprawy, bo mają zniżki dla pewnych grup społecznych. Zniżki, które tak 
naprawdę są niespotykane na skalę Polski, bo przeanalizował cenniki w Polsce, to nie 
mają do czynienia z taką ilością zniżek i nie występuje tyle grup społecznych jak u nas. 
Mamy pewne grupy, które są zwolnione, wszyscy się na to składamy, bo każdy płaci 
podatki.  
 
Radny Dariusz Domasiewicz zwrócił uwagę, że sytuacja rodzin też się poprawiła, jest 
500+, kiedyś nie było, to trudniej było sfinansować, a dzisiaj nikt nie powie, że nie stać 
go na basen dla dziecka. 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nie powinno być za darmo, 
może jakaś ulga. Nie ma prawa być, że za zero złotych. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że padły stwierdzenia 
jak być powinno, „nie rozwikłają tego problemu na tę chwilę”. Jest wniosek Radnego 
Domasiewicza, poprosił o przedstawienie wniosku. 
 
Radny Dariusz Domasiewicz zgłosił wniosek z prośbą do Dyrektora MOSiR  w sprawie 
poprawy uposażenia podległych mu pracowników i udzielenie odpowiedzi na pytania 
jakie działania podjął Dyrektor MOSiR w sprawie wynagrodzenia pracowników oraz 
jaki będzie plan wynagrodzeń na lata 2020,2021 (wniosek w załączeniu do protokołu). 
 
Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, że w sumie to usłyszeli odpowiedź na te pytania. 
Na Komisji przed chwilą słyszeli, że budżet jest określony, jeżeli nie będzie zwiększony 
budżet, to nie ma możliwości. 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poddał pod głosowanie wniosek 
radnego  Dariusza Domasiewicza. 

Komisję w wyniku głosowania 6  głosami za, przy braku głosów przeciw  

i wstrzymujących się przyjęła wniosek. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
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Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski ze względów osobistych 

przekazał prowadzenie posiedzenia Komisji Zastępcy Przewodniczącego – radnemu 

Arturowi Nadolnemu. 

 
Ad.4 
Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do remontów 
podczas wakacji - druk nr 191 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR przedstawił w skrócie informację  
o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do remontów podczas wakacji, 
zgodnie z drukiem nr 191 w załączeniu do protokołu. 
 
Pan Krzysztof Święcki – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Funduszy 
Zewnętrznych stwierdził, że problemem miast takich jak Łomża jest to, że mają wokół 
gminy, które w dużym stopniu „żerują” na dobrach, które zapewnia miasto i te gminy 
mają się dobrze a my mamy problem z MOSiR-em, ze wszystkim, bo dostęp do usług 
dla mieszkańców tych gmin nie kosztuje więcej niż dla mieszkańca miasta. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że nawet taki pomysł się 
pojawił, myślał o czymś takim, bo ceny na obiektach są ułożone dla naszych 
mieszkańców, bo oni utrzymują te obiekty, tak żeby ta dostępność była jak największa. 
Oczywiście wszyscy do tego dokładamy, ale tak jak powiedział Pan Naczelnik inne 
gminy z tego korzystają, a tak naprawdę się do tego nie dokładają. 
 
Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, że jest „Karta Warszawiaka” można zrobić „Kartę 
Łomżyniaka”. 
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że to jest bardzo proste do 
zrealizowania. Wprowadzamy „ Kartę Łomżyniaka”, każdy dostaje taką kartę i wchodzi 
z tą kartą, ma zniżkę, płaci łomżyńskie ceny.  Stwierdził, że podwyżki trzeba łączyć  
z tym, że wzrasta koszt eksploatacji. Wzrasta koszt energii bardzo znacznie, wzrasta 
koszt pracy, bo to jest ich największym kosztem praca i energia. Pojawiają się remonty, 
które będą coraz więcej kosztowały i tym momencie logiczne byłoby podniesienie cen. 
Można zrobić taka podwyżkę, że „ona indywidualnej kieszeni nie dotknie”, a dla nich 2 
zł, czy 1 zł  w kontekście ilości wejść, to się przełoży na znaczne przychody. 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nie powinno być żadnych 
wejść na żadne obiekty za 0 zł. Niech to będzie złotówka, a poza tym powinien być 
cennik ustalony zarządzeniem Prezydenta albo uchwalą Rady.  
 
Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że była sugestia, że nie 
powinno być stawki 0 zł. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
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Ad.5 
Wnioski przygotowane, w trakcie realizacji i zakończone w 2018 r. dotyczące 
pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych  na zadania związane ze sportem  
i turystyką - druk nr 178 
Zastępca Przewodniczącego Komisji  – radny Artur Nadolny zwrócił uwagę, że 

będziemy się ubiegać o środki na boisko przy ZSTiO nr 4 i zapytał co się będzie działo 

jeżeli nie dostaniemy dofinansowania. 

Pan Krzysztof Święcki – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Funduszy 
Zewnętrznych stwierdził, że nie zrobimy tego z własnych środków, bo koszt boiska jest 
dość znaczący. Będziemy szukać innego źródła dofinasowania. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
 
Ad.6 
Informacja o przygotowaniu klubów sportowych i stowarzyszeń turystycznych 
dotowanych przez miasto Łomża do obozów i zgrupowań wakacyjnych. – druk nr 183 
Zastępca Przewodniczącego Komisji  – radny Artur Nadolny poprosił o pytania. 
 
Komisja nie zgłosiła pytań. 
 
Ad.7 
 
Informacja o organizacji i przebiegu imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych 
w mieście Łomża w I półroczu 2019 r. – druk nr 182 
Zastępca Przewodniczącego Komisji  – radny Artur Nadolny poprosił o pytania. 
 
Komisja nie zgłosiła pytań. 
 
Ad.8 
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Komisja nie zgłosiła  spraw w tym punkcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 
zamknął posiedzenie komisji.  
 
 
    Przewodniczący Komisji                                       Zastępca Przewodniczącego Komisji 
  
Sportu, Turystyki i Rekreacji                                     Sportu, Turystyki i Rekreacji 
 
 
 
      Andrzej Wojtkowski                                                         Artur Nadolny 
 

 

Protokołowała:  

Izabela Jankiewicz       


